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Hoxha M, et.al . “A new gateway for Rheumatoid Arthritis: COXIBs with a safety 
cardiovascular profile” “Next Step”, Departamenti i Shkencave Farmakologjike dhe 
Biomolekulare, Universiteti i Milanos,  3 Qershor 2014, Milano, Itali 
 
Hoxha M, et.al. “A new gateway for Rheumatoid Arthritis: COXIBs with a safety 
cardiovascular profile”, International Conference on Pharmacology and 
Pharmaceutical Sciences, 14-15 April 2014, Venice, Italy.  
 
Hoxha M, et.al. “Optimizimi i profilit të sigurisë së COXIB-eve: Derivatet e 
Lumirakoksibit me aktivitet të dyfishtë: Frenues të ciklooksigjenazës-2 dhe 
antagonist të receptorit të tromboksanit A2”, II National Pharmaceutical 
Conference, 2-3 November 2013, Tirana 
 
Hoxha M, et.al. “A Multitarget approach to optimize the safety profile of COXIBs: 
Lumiracoxib derivatives with dual cyclooxygenase-2 inhibitor-thromboxane A2 
receptor antagonist activity”, University of Milan, 17 July 2013, Milan, Italy 
 
Hoxha M, et.al. “A Multitarget approach to optimize the safety profile of COXIBs: 
Lumiracoxib derivatives with dual cyclooxygenase-2 inhibitor-thromboxane A2 
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Gasco A, Hoxha M, Capra V, Sala A, Rovati GE. (2012) “Designing Multitarget Anti-
Inflammatory Agents: Chemical Modulation of the Lumiracoxib  Structure toward 
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Hoxha. M . “Bilingualism” Konferenca Internacionale e Dygjuhësisë, 2006; 
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2013-në vazhdim: UNIVERSITETI KATOLIK ZOJA E KËSHILLIT TË MIRË (Lektore e 
Farmakologjisë∕ Legjislacioni Farmaceutik Shqiptar) 
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3 Qershor 2014: “Prezantimi më i mire oral për sektorin kardiovaskular”, 
Universiteti i Milanos, Departamenti i Shkencave Farmakologjike dhe 
Biomolekulare 
 
2009: Research award in memory of Professor Elena Sottocornola 
 
20 Prill 2006: “Bilingual Award” dhënë nga United World College of South East Asia, 
Singapore 
 
 
2017: Eksperte e jashtme, QKEV (Qëndra Kombëtare e Edukimit në Vazhdim), 
Shqipëri. 
 
Maj 2016:  Pjesëmarrje në programin “ Dieta dhe parandalimi i sëmundjeve 
kardiovaskulare”, Insbruck, Austri  
 
Shtator 2014: Shkolla Internacionale e Farmakologjisë për Eikozanoidet, 2-7 Shtator 
2014, Erice, Siçili 
 
2007-2014: Anëtare e EPSA  
 
Tetor 2013: Projekti InnoTal: Përzgjedhur ndërmjet doktorandëve nga 260 Shkolla 
Doktorature të Lombardisë (“Talente për promovim global. Promovimi i kapitalit 
human të ekselencës”), Milano,  Itali 
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 Frëngjisht,mbrojtur pranë Aleancës Franceze                                   
 Spanjisht       
 Italisht                                                                                                   

 

 Punë vullnetare në spitalin “KK Women’s and Children’s Hospital″ Singapor                                       

 Anëtare e grupit “Iniciatorët e Paqes”, Singapor (organizim i konferencës              

për zgjidhjen e konflikteve midis tamilëve dhe sinhalizëve në Sri Lanka)                                                                                                           

 Punë vullnetare në grupin “Catalyst Human Rights Global Concern”,                 

Singapor   

 Punë vullnetare për mbledhjen e fondeve për viktimat e tsunamit, Singapor                                                

 Punë vullnetare në “Mercy Centre”, Bangkok, Tailand                                                                                             

 Punë vullnetare në shtëpinë e fëmijës, Ho Chi Minh, Vietnam 

 

 

 

 
 


